ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения Новочеркутинский сельсовет

Добринского муниципального района Липецкой области

17.10.2011 г.                         с. Новочеркутино                                   № 25
О принятии целевой Программы «Организация водоснабжения и водоответвления в границах сельского поселения Новочеркутинский сельсовет на 2012-2014 годы».

        В целях повышения результативности бюджетных расходов и обеспечения эффективного использования бюджетных средств, основных направлений деятельности бюджетного планирования, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации сельского поселения № 19 от 09.09.2008 г «О порядке разработки, утверждения и реализации поселенческих целевых программ», Уставом сельского поселения, администрация сельского поселения Новочеркутинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять поселенческую целевую Программу «Организация водоснабжения и водоответвления в границах сельского поселения Новочеркутинский сельсовет на 2012-2014 годы» (прилагается).

   2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации сельского поселения Новочеркутинский сельсовет Г.В. Машкова.

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации сельского
Поселения Новочеркутинский сельсовет

Г.В.Машков

ПРИНЯТА

постановлением администрации сельского поселения Новочеркутинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области от 17.10.2011 года № 25
Поселенческая целевая Программа «Организация водоснабжения и водоответвления в границах сельского поселения Новочеркутинский сельсовет на 2012-2014 годы».
Паспорт целевой Программы

«Организация водоснабжения и водоответвления в границах сельского поселения Новочеркутинский сельсовет на 2012-2014 годы»

	Наименование программы
	Организация водоснабжения и водоответвления в границах сельского поселения Новочеркутинский сельсовет на 2012-2014 годы

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  постановление главы администрации сельского поселения № 19 от 09.09.2008 г. «О порядке разработки, утверждения и реализации поселенческих целевых программ».

	Официальный заказчик программы
	Администрация сельского поселения Новочеркутинский сельсовет

	Разработчик программы
	Администрация сельского поселения Новочеркутинский сельсовет

	Цель программы
	Улучшить состояние и качество условия использования водопровода, стоящего на балансе сельского поселения.

	Основные задачи программы
	Приобретение и установка глубинных насосов.
Проведение анализа воды

	Сроки и этапы реализации программы
	2012-2014 годы

	Исполнитель мероприятий программы
	Администрация сельского поселения Новочеркутинский сельсовет

	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования составляет

163680 рублей, в том числе по годам:

2012год – 54560 руб.;

2013 год – 54560 руб.;

2014 год – 54560 руб.

Источником финансирования являются средства бюджета сельского поселения.

	Система организации контроля
	Контроль осуществляется администрацией сельского поселения, депутатами Совета депутатов сельского поселения.

1.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Настоящая Программа включает в себя мероприятия, направленные на улучшение уровня жизни населения  сельского поселения, обеспечение надежной эксплуатации водопровода, создание наиболее оптимальных условий для жизни селян.
Финансирование Программы предусматривается за счет средств бюджета сельского поселения.

2. Цели и задачи программы.

Основной целью разработки данной программы является улучшение водоснабжения граждан поселения.

На достижение цели необходимо решить следующие задачи.
1.Выполнить комплексное благоустройство коммунального хозяйства, а именно:

Приобрести глубинные насосы;
2. Провести анализ воды.
Приложение

к программе «Организация водоснабжения и водоответвления в границах сельского поселения Новочеркутинский сельсовет на 2012-2014 годы»
Основные мероприятия поселенческой целевой Программы

	№ п/п
	Наименование Программы мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители мероприятий
	Финансирование

	2012 г
	2013 г
	2014 г

	1
	Приобретение и замена глубинных

	В течение срока действия программы

	Администрация сельского поселения

	49560
	49560

	49560

	2
	Провести анализ воды
	В течение срока действия программы

	Администрация сельского поселения

	5000
	5000
	5000

	Итого
	54560
	54560
	54560